АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2022

              г. Енисейск                                         № 456-п

О подготовке проекта генерального плана муниципального образования Высокогорский сельсовет Енисейского района Красноярского края
В целях определения назначения территории Высокогорского сельсовета, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, в соответствии со статьей 24 Градостроительного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, статьями 14,15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района», обеспечить:

1) подготовку проекта генерального плана муниципального образования Высокогорский сельсовет;

2) проведение процедуры рассмотрения предложений лиц, заинтересованных в подготовке проекта генерального плана муниципального образования Высокогорский сельсовет;

3) проверку проекта генерального плана муниципального образования Высокогорский сельсовет, подготовленного на основании муниципального контракта на соответствие техническим регламентам, муниципальным программам Енисейского района, документам территориального планирования, нормативам градостроительного проектирования;
4) доступ к проекту генерального плана муниципального образования Высокогорский сельсовет и материалам по обоснованию такого проекта в федеральной информационной системе территориального планирования не менее чем за три месяца до его утверждения;

5) согласование проекта генерального плана муниципального образования Высокогорский сельсовет в установленном законом порядке;

6) рассмотрение подготовленного проекта генерального плана муниципального образования Высокогорский сельсовет на публичных слушаниях;
7) направление проекта генерального плана муниципального образования Высокогорский сельсовет в Енисейский районный Совет депутатов для принятия решения об его утверждении или об отклонении проекта генерального плана муниципального образования Высокогорский сельсовет и о направлении его на доработку в соответствии с протоколом и заключением по результатам рассмотрения такого проекта на публичных слушаниях.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Исполняющий полномочия Главы района                                      А.Ю. Губанов